安徽省教育招生考试院

皖招考〔2020〕29号

[bookmark: _GoBack]安徽省教育招生考试院关于2020年普通中专和五年制高职招生录取工作有关事项的通知
各市教育招生考试机构，各有关招生学校：
根据省厅有关文件精神，为做好2020年全省普通中专和五年制高职招生工作，现对有关事项通知如下：
1. 录取的形式和工作要求
2020年包括五年制在内的各类职业学校将继续全面实行网上招生。录取工作的组织形式和实施方案、志愿填报办法和工作要求等事项按照《安徽省教育招生考试院关于2020年初中起点五年制高职和中职网上招生录取平台志愿设置方案的通知》和《安徽省教育招生考试院关于印发安徽省2020年初中起点五年制高职招生考生网上填报志愿实施办法的通知》执行。对五年制高职分市录取填报志愿阶段，考生未按当地教育部门的要求按时签字确认的，一律视为无效志愿，后果由考生本人负责。
二、初中起点五年制高职招生录取工作
为确保五年制高职招生计划的顺利完成，2020年全省初中起点五年制高职文化课最低控制线为：师范类299分（330*680/750），卫生类254分（280*680/750），普通类209分（230*680/750），艺体类125分（209*60%）。文化课最低控制线为九年级初中学业水平考试科目（语文、数学、英语、道德与法治、历史、物理和化学）原始分和政策照顾分之和，不含理化实验和体育加试成绩。
今年师范艺体类录取仍与普（幼）师同一批次，在普（幼）师录取结束后录取。师范艺体类文化课最低分数线，按照招生学校在当地普（幼）师实际最低录取分数线的70%划定，文化课最低分数线为九年级初中学业水平考试科目（语文、数学、英语、道德与法治、历史、物理和化学）原始分，不含政策照顾分、理化实验和体育加试成绩。专业课成绩须达到合格标准，即60分以上。招生学校在面试合格并达到文化课最低分数线的建档考生中，根据分校分专业招生计划，按照专业加试成绩，从高分到低分择优录取。有关师范艺体类专业的招生录取原则按照省教育厅《关于中师艺体专业班招生有关事项的通知》（教秘〔2002〕161号）文件精神执行。
五年制高职的录取，严格按省里统一确定的文化课最低控制线和下达的招生计划执行。根据考生的志愿和成绩从高到低录取。凡考生成绩低于规定的分数线，省教育招生考试院不予办理五年制高职录取审批手续。遗留问题由招生学校和有关市招生部门负责解释和处理。
在五年制高职录取的过程中，如遇生源不足，应允许学校将计划余额调剂到生源好、考生成绩高的市，各市应予支持。生源计划的调整，由学校报告，经调入、调出两市同意，可先行办理录取手续。学校到省教育招生考试院审批时，凭两市同意后的计划调整意见办理新生录取审批手续。各校五年制高职的缺额应在总计划内和公布的专业目录内进行补录。缺额补录时各类五年制高职文化课最低控制线不变。
三、定向培养乡村教师的录取工作
今年五年制高职录取继续增设提前批次，用来完成定向培养乡村教师的录取工作。有关定向培养乡村教师的招生录取工作按照《安徽省2020年定向培养乡村教师招生公告》等有关文件精神执行，并落实以下要求：
1．对于在非户籍所在地参加全省中考，现要求回户籍所在地参加定向培养乡村教师招考的跨市考生，各地要按照有关文件要求，健全提前批录取制度，开发与之相匹配的招生录取平台或者采用人工填报志愿、人工录取的方式，妥善做好这部分考生的招生录取工作。这部分考生的录取结果由各市教育局和招生学校共同审核确定，并由招生学校负责报送给省教育招生考试院，有关报送方式和要求见附件。
2．提前批（定向培养乡村教师）录取时，应依据已签订协议的考生名单，按照文化课成绩总分加政策照顾分，从高分到低分择优录取。文化课成绩总分为九年级初中学业水平考试科目（语文、数学、英语、道德与法治、历史、物理和化学）原始分之和，不含理化实验和体育加试成绩。
四、普通中专招生录取工作
根据安徽省教育厅 安徽省发展和改革委员会《关于下放普通中专教育招生计划管理职能的通知》（皖教秘发〔2014〕58号）要求，我省普通中专教育（不包括初中起点五年制高等职业教育）招生计划管理职能由省一级下放到设区市属地管理。各市应依据省厅有关文件要求编制各自的普通中专招生计划并对外公布。
2020年普通中专将继续全面实行网上招生，进入并通过安徽省中职网上招生录取平台录取的学生方能取得中职学籍。省教育招生考试院和各市教育招生考试机构将通过安徽省中职网上招生录取平台进行网上录取审核备案工作。具体要求省教育招生考试院将另文下达。
为保证普通中专师范类专业和卫生类专业的生源质量，允许学校根据办学规模和生源情况设定最低分数线；如生源不足计划未完成时，允许学校招收未参加当年中考的应历届初、高中毕业生。
五、省外普通中专（包括初中起点五年制高职）来皖招生工作
根据《安徽省教育厅 安徽省发展和改革委员会关于调整省外中专学校来皖招生计划审核职能的通知》（皖教秘发〔2013〕35号）要求，省外中专学校来我省招生计划（包括初中起点五年制高职）由生源所在设区市审核并公布。为便于考生报考和省教育厅对各市中职招生任务完成情况的考核，确保招生工作公平、规范、有序，中招数据的完整统一，防止一生多录，要求如下：
1. 根据《安徽省教育厅关于做好2020年中等职业学校招生和培训工作的通知》（皖教秘职成〔2020〕19号）的要求，跨省招生来源计划需经省级及教育部批准后方可实施。
2．各市应依据省厅有关文件要求编制各自的省外普通中专（包括初中起点五年制高职）在当地的招生计划并对外公布。
2．省外初中起点五年制高职招生录取工作须通过安徽省中职网上招生录取平台完成招生录取工作。
3．省外普通中专招生录取工作由各市办理并完成录取手续。
4．省外中专学校（包括初中起点五年制高职）在我省的招生录取工作须按照我省的招生政策执行，录取结果须上报安徽省中职网上招生录取平台并统一打印新生录取名册，具体要求省教育招生考试院将另文下达。
附件：安徽省2020年五年制高职回原籍参加定向师资录取考生信息汇总表

安徽省教育招生考试院
                                    2020年8月7日

附件
安徽省2020年五年制高职回原籍参加定向师资录取考生信息汇总表
	序号
	中考准考号
	姓名
	定向师资录取
	备注

	院校代码
	院校名称

	市级招生机构审核签字并盖公章

以上回原籍参加定向师资录取的考生信息经审查全部合格真实。
                                                                           签字：                    盖章
                                                              年  月  日                年  月  日

     注：此表请各市于录取结束后上报省考试院中招处，签字盖章后扫描发电子稿至邮箱（89197418@qq.com），联系电话：0551-63609511。
image1.gif